

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2018 - PR

**CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC**

**Processo Administrativo: 43/2018
Processo de Licitação: 43/2018
Data do Processo: 08/05/2018**

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS NO SEGMENTO DE AVIAMENTO, ARTESANATO E ENXOVAL PARA BEBÊ, A FIM DE PROPRIAR AS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NOS PROGRAMAS "TRANSFORMAR", "MAMÃE CIDADÃ", "MULHER VALOROSA", "VOVÓ FELIZ", INSTITUIDOS PELAS LEIS MUNICIPAIS Nº. 859/2009, 1053/2013, 1054/2013 E 1225/2017.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 22 de Maio de 2018, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 704, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 43/2018, Licitação nº 20/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Às 09:00h do dia 22 de Maio de 2018, reuniram-se a Pregoeira Adriana de Cezaro Moresco e a Equipe de Apoio Flaviano Perim e Cachtiuze Magnanti para em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preços nº20/2018. Inicialmente em conformidade com as disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento dos interessados: DLG LIVRARIA E BAZAR LTDA - ME, PEGASUS ATACADISTA LTDA EPP, JP EQUIPAMENTOS LTDA ME, ROBERTO MISTURA ME, MERCADO KA & KA LTDA - ME, HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME, JANDIRA CAPPELLARO RODRIGUES EIRELI - ME, TECIMAS COMERCIO DE TECIDOS E AVIAMENTOS LTDA - ME, G T A ATACADO E VAREJO EIRELI. A seguir, a pregoeira solicitou que todos os presentes rubricassem os envelopes apresentados pelas licitantes. Após, a pregoeira abriu os envelopes contendo as propostas, e solicitou que as mesmas fossem rubricadas e analisadas por todos os presentes, da análise todos estão de acordo com o edital. Após foi dado sequência a fase de lances, que resultou nos valores abaixo registrados:

Participante: 133 - DLG LIVRARIA E BAZAR LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	AGULHA DE COSTURA A MÃO Nº 6	un	100,00	LINHAS DOURADAS	0,0000	0,50	50,00
13	JOGO DE LENÇOL COM 3 PEÇAS, 100% ALGODÃO, 170 FIOS, MEDIDAS: 150X90CM, COR: ESTAMPADO	jg	40,00	AD TEXTIL	0,0000	24,90	996,00
34	TOALHA TIPO LAVABO, PARA BORDAR, 30 X 50CM, FELPA CANELADA, GRAMATURA DE NO MÍNIMO 300G/M2, 100% ALGODÃO.	un	40,00	ATLANTICA	0,0000	4,40	176,00
38	PÉROLA INTEIRA, ABS, AMARELO, 6MM.	kg	4,50	LINHAS DOURADAS	0,0000	51,90	233,55
39	PÉROLA INTEIRA, ABS, AZUL ESCURA, 10MM.	kg	4,50	LINHAS DOURADAS	0,0000	52,00	234,00
40	PÉROLA INTEIRA, ABS, AZUL CLARO, 8MM.	kg	4,50	LINHAS DOURADAS	0,0000	51,90	233,55
41	PÉROLA INTEIRA, ABS, VERMELHO, 8MM.	kg	4,50	LINHAS DOURADAS	0,0000	51,00	229,50
42	PÉROLA INTEIRA, ABS, BRANCO, 10MM.	kg	4,50	LINHAS DOURADAS	0,0000	51,00	229,50
43	PÉROLA INTEIRA, ABS, LILÁS, 10MM.	kg	4,50	LINHAS DOURADAS	0,0000	51,00	229,50
44	PÉROLA INTEIRA, ABS, ROSA, 10MM.	kg	4,50	LINHAS DOURADAS	0,0000	51,00	229,50
47	PÉROLA INTEIRA, ABS, ROSA PINK, 6MM.	kg	4,50	LINHAS DOURADAS	0,0000	52,00	234,00

Total do Participante ----->

3.075,10

Participante: 1297 - PEGASUS ATACADISTA LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	BARBANTE SALMÃO, Nº 8, COM 1KG, 85% ALGODÃO E 15% POLIÉSTER.	rl	1,00	ROMA	0,0000	18,00	18,00
3	BARBANTE AMARELO, Nº 8, COM 1KG, 85% ALGODÃO E 15% POLIÉSTER	rl	1,00	ROMA	0,0000	18,80	18,80
4	BARBANTE PRETO, Nº 8, COM 1KG, 85% ALGODÃO E 15% POLIÉSTER.	rl	1,00	ROMA	0,0000	18,80	18,80
5	BARBANTE VERDE LIMÃO, Nº 8, COM 1KG, 85% ALGODÃO E 15% POLIÉSTER.	rl	1,00	ROMA	0,0000	18,80	18,80
6	BARBANTE AZUL, Nº 8, COM 1KG, 85% ALGODÃO E 15% POLIÉSTER.	rl	1,00	ROMA	0,0000	18,80	18,80
7	BARBANTE CAQUI ESCURO, Nº 8, COM 1KG, 85% ALGODÃO E 15% POLIÉSTER.	rl	1,00	ROMA	0,0000	18,80	18,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2018 - PR

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 43/2018
Processo de Licitação: 43/2018
Data do Processo: 08/05/2018

Folha: 2/4

Participante: 1297 - PEGASUS ATACADISTA LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	TECIDO PARA TAPETE ATOALHADO, 100% ALGODÃO, GRAMATURA DE 170 X 1,60MT DE LARGURA, NAS CORES MARROM, VERMELHO, VERDE, AZL, BORDO.	m	800,00	BRUSQUE	0,0000	11,90	9.520,00
20	FITA DE CETIM, VERMELHO, 100%, POLIÉSTER, Nº01, 07MM DE ESPESSURA, 100 METROS.	un	3,00	VHM	0,0000	7,50	22,50
21	FITA DE CETIM, AZUL CLARO, 100%, POLIÉSTER, Nº01, 07MM DE ESPESSURA, 100 METROS.	un	3,00	VHM	0,0000	10,90	32,70
22	FITA DE CETIM, AZUL ESCURO, 100%, POLIÉSTER, Nº01, 07MM DE ESPESSURA, 100 METROS.	un	3,00	VHM	0,0000	10,90	32,70
26	FITA DE CETIM, ROSA, 100% POLIÉSTER, Nº 01, 07MM DE ESPESSURA, 100 METROS.	un	3,00	VHM	0,0000	10,90	32,70
45	FIO DE NYLON, 0,30MM ESPESSURA, 100% POLIAMIDA	rl	100,00	EKILON	0,0000	3,00	300,00
Total do Participante ----->							10.052,60

Participante: 2022 - JP EQUIPAMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	ISQUEIRO MAXI C/ SELO INMETRO - ACENDIMENTO MÍN.: 3000 VEZES	un	30,00	Bic	0,0000	4,50	135,00
32	TOALHA DE BANHO COM CAPUZ, 100% ALGODÃO, CORES DIVERSAS, MEDINDO 80 X 80CM	un	40,00	Capuz	0,0000	11,90	476,00
36	SACO DE PRESENTE 30 X 45 CM, METALIZADO, COM ESTAMPAS COLORIDAS.	un	700,00	Cromus	0,0000	0,44	308,00
37	SACO DE PRESENTE 15 X 35 CM, METALIZADO, COM ESTAMPAS COLORIDAS.	un	700,00	Cromus	0,0000	0,28	196,00
Total do Participante ----->							1.115,00

Participante: 2074 - ROBERTO MISTURA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	TECIDO PARA LENÇÓIS COM ESTAMPAS, 100% ALGODÃO DE 2,20 DE LARGURA.	m	2.800,00	sis	0,0000	12,72	35.616,00
17	TECIDO PARA TOALHA DE MESA DE COZINHA, 1,50 LARGURA COM DIVERSAS ESTAMPAS DE FRUTAS, 100% POLIESTER.	m	1.500,00	fernandes	0,0000	6,20	9.300,00
33	TIP TOP LONGO, EM MALHA 100% ALGODÃO, CORES DIVERSAS, TAMANHO P.	un	40,00	ratel	0,0000	14,00	560,00
Total do Participante ----->							45.476,00

Participante: 2309 - MERCADO KA & KA LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	BANHEIRA PARA RECEM NASCIDOS, 20 LITROS, ANATÔMICO, NÃO TÓXICO, DURÁVEL, LEVE, PRÁTICO. VÁLVULA DE PVC COM LACRE, COM PORTA SABONETEIRA E PORTA SHAMPOO. DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 71CM, LARGURA 39CM, ALTURA 21CM.	un	40,00	ADOLETA	0,0000	18,00	720,00
Total do Participante ----->							720,00

Participante: 2412 - HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	TECIDO 100% POLIESTER, ESTAMPADO PARA CONFECÇÃO DE EDREDOM	m	2.500,00	cr	0,0000	5,00	12.500,00
Total do Participante ----->							12.500,00

Participante: 2571 - JANDIRA CAPPELLARO RODRIGUES EIRELI - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	BOLSA 100% ALGODÃO, TECIDO AL8 ALVEJADO, MEDIDAS: 1,10X0,80M	un	800,00	APUCARANA	0,0000	3,68	2.944,00
Total do Participante ----->							2.944,00

Participante: 2724 - TECIMAI COMERCIO DE TECIDOS E AVIAMENTOS LTDA - M

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	BARBANTE CRÚ, Nº 8, COM 1KG, 85% ALGODÃO E 15% POLIÉSTER.	rl	2,00	EURO ROMA	0,0000	16,00	32,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 20/2018 - PR**

Processo Administrativo: 43/2018
Processo de Licitação: 43/2018
Data do Processo: 08/05/2018

Folha: 3/4

Participante: 2724 - TECIMAI COMERCIO DE TECIDOS E AVIAMENTOS LTDA - M

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	FITA DE CETIM, AMARELO, 100% POLIÉSTER, Nº 01, 07MM DE ESPESSURA, 100 METROS.	un	3,00	GITEX	0,0000	10,00	30,00
24	FITA DE CETIM, ROSA PINK, 100% POLIÉSTER, Nº 01, 07MM DE ESPESSURA, 100 METROS.	un	3,00	GITEX	0,0000	10,50	31,50
25	FITA DE CETIM, LILÁS, 100% POLIÉSTER, Nº 01, 07MM DE ESPESSURA, 100 METROS.	un	3,00	GITEX	0,0000	10,50	31,50
27	FITA DE CETIM, BRANCO, 100% POLIÉSTER, Nº 01, 07MM DE ESPESSURA, 100 METROS.	un	3,00	GITEX	0,0000	10,50	31,50
28	FITA DE CETIM, CORES DIVERSAS, 100% POLIÉSTER, Nº 09 - 38MM DE ESPUMA, 50 METROS.	un	10,00	GITEX	0,0000	30,50	305,00
29	FITA DE CETIM, CORES DIVERSAS, 100% POLIÉSTER, Nº 05 - 22MM DE ESPUMA, 50 METROS.	un	10,00	GITEX	0,0000	18,50	185,00
30	FILME TERMO COLANTE, PARA BORDADOS, CHINELOS, PATCHWORK E OUTROS AFINS, TAMANHOS 45CM X 50MT.	rl	6,00	CATARINENSI	0,0000	285,00	1.710,00

Total do Participante -----> 2.356,50

Participante: 2888 - ELO TEXTIL LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	COBERTOR INFANTIL ANTIALÉRGICO 100% POLIÉSTER 0,90X1,10M ESTAMPAS E CORES DIVERSAS	un	40,00	ELO	0,0000	15,00	600,00
19	TECIDO TRICOLINE POÁ, 100% ALGODÃO, FIO 40, DIVERSAS CORES E ESTAMPAS.	m	400,00	ELO	0,0000	6,52	2.608,00

Total do Participante -----> 3.208,00

Participante: 2889 - G T A ATACADO E VAREJO EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	TRAVESSEIRO 100% ALGODÃO E ANTIALÉRGICO 30X40CM	un	40,00	SONHO BOM	0,0000	7,90	316,00
15	TECIDO PARA LENÇÓIS LISO CORES DIVERSAS 190 FIOS 100% ALGODÃO COM 2,20 DE LARGURA.	m	6.500,00	MASCAR	0,0000	10,49	68.185,00
31	TECIDO FUSTÃO, VÁRIAS ESTAMPAS, 0,85% ALGODÃO, 15% OUTRAS FIBRAS, MEDINDO 0,80CM DE LARGURA.	un	70,00	MINAS	0,0000	6,50	455,00
35	TECIDO P/ TOALHA DE MESA DE COZINHA, 1,50 LARGURA, 100% POLIÉSTER, COM DIVERSAS ESTAMPAS DE FRUTAS.	m	2.000,00	ROSA	0,0000	5,49	10.980,00

Total do Participante -----> 79.936,00

Total Geral -----> 161.383,20

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cordilheira Alta, 22 de Maio de 2018

COMISSÃO:

ADRIANA DE CEZARO MORESCO - - Pregoeiro(a)
FLAVIANO PERIM - - TITULAR
CACHTIUZE MAGNANTI - - 3º SUPLENTE

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 20/2018 - PR**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 43/2018
Processo de Licitação: 43/2018
Data do Processo: 08/05/2018

Folha: 4/4

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LUCINDA FAVARETTO GIURADELLI - - Representante
LEANI WILIMS - - Representante
JACKSON NEIMAR PEDRASSANI - - Representante
ROBERTO MISTURA - - Representante
ADRELINA LEMOS DE LIMA - - Representante
CLEBER TADEU BRIDI - - Representante
ALTAIR RODRIGUES - - Representante
VANDERLEI LURDES VERZA - - Representante
ANTONIO ANGELO DE SOUZA - - Representante